

# نامه مردم

ارکان مرکزی حزب توده ایران

ضمیمه ۶۲۵، دوره هشتم  
سال هجدهم، ۲۵ دی ماه ۱۳۸۰

## دادگاه فرمایشی نیروهای ملی - مذهبی

هفته گذشته بر طبق اعلام قبلی، دادگاه فرمایشی نیروهای ملی مذهبی، به صورت غیر علنی، شروع گردید. این در حالی بود که به برخی از وکلای این پرونده اجازه مطالعه آن داده نشد. محاکمه فعالین ملی مذهبی که همگی از چهره های شناخته شده سیاسی و فرهنگی کشور و دارای سوابق روشن اند، موجب انتقادات بسیاری در داخل و خارج از کشور شد. حزب سوسیالیست فرانسه، این محاکمات را نقض حقوق بشر دانست و از تقاضای «فدراسیون بین المللی جوامع حقوق بشر» برای حضور ناظران بین المللی در این دادگاه حمایت کرد. روند بازداشت و حبس زندانیان در انفرادی و بالاخره برگزاری دادگاه به شکل غیر علنی و در پشت درهای بسته، افکار

عمومی ایرانیان را بشدت به سوی خود جلب کرده است. در آستانه تشکیل دادگاه نیروهای ملی - مذهبی، حمایت و تلاش های گسترده از سوی نهادها و ارگان های حقوق بشری انجام گرفته است. از جمله این نهادها باید از گزارشگران بدون مرز، سازمان دیده بان حقوق بشر، کمیته اقدام برای آزادی زندانیان عقیدتی (فرانسه)، فدراسیون بین المللی جوامع حقوق بشر و جامعه دفاع از حقوق بشر و... نام برد. همچنین اطلاع رسانی وسیع سایت های اینترنتی، نسبت به افشای این دادگاه قرون وسطایی، غیر قانونی و ناعادلانه بسیار قابل ملاحظه است. انعکاس خبرهای مربوط به این موضوع در رسانه های فارسی زبان خارج از کشور نیز چشمگیر است. در داخل ایران نیز برغم محدودیت های شدید خبری، برخی از روزنامه های وابسته به جناح موسوم به اصلاح طلب درون حاکمیت، قدم هایی در امر اطلاع رسانی پیرامون این موضوع برداشته اند. پسر هاشم صباغیان در این باره گفت که، در دو جلسه برگزار شده این دادگاه، کیفرخواست خوانده شده است. نرگس محمدی در این باره نیز گفت که، به دلیل غیر علنی بودن دادگاه از داخل جلسه، چیزی را نمی توان مطرح کرد، اما روز پنجشنبه، ۲۰ دی ماه، دومین جلسه دادگاه اعضای ملی - مذهبی برگزار شد و تعدادی از خانواده ها از جمله خانواده های سبحانی، رحمانی، صابر و چند نفر دیگر در مقابل دادگاه حضور داشتند و منتظر دیدار با خانواده هایشان بودند که این جمع را حتی به محوطه دادگاه هم راه ندادند و اکثراً در خیابان ماندند. اعتراضات و دفاعیاتی از سوی متهمان و عزت الله سبحانی وجود داشته که به دلیل غیر علنی بودن دادگاه، محتویات آن را نمی توان آرایه کرد.

روز شنبه ۲۲ دی ماه (۱۲ ژانویه) به دعوت «جامعه دفاع از حقوق بشر در ایران» تظاهرات اعتراضی در فرانسه برگزار گردید، که با پشتیبانی نیروهای سیاسی عمده از جمله حزب سوسیالیست و حزب کمونیست و دیگر ارگان های بین المللی مدافع حقوق بشر همراه بود. قرار است چنین تظاهرات اعتراضی در دیگر کشورها از جمله آمریکا و کانادا و شهرهای عمده اروپایی برگزار گردد که هدف اصلی آن تلاش برای آزادی زندانیان سیاسی است. افشای این دادگاه فرمایشی و تلاش برای آزادی تمامی زندانیان سیاسی - عقیدتی، یک تلاش انسانی و آزادی خواهانه است و دست یاری دوستداران آزادی را می جوید. (با استفاده از سایت ملی - مذهبی ها)

## وحشت ارتجاع از مقاومت وسیع توده ای ناملی بر عقب نشینی مرتجعان حاکم در برابر حرکت اعتراضی مجلس ابراز امیدواری کردن از اینکه این تهاجمات ادامه نیابد خوشبینی خام و نیاموختن از تجربیات است

رهبران جبهه دوم خرداد، با پافشاری بر ادامه سیاست «آرامش فعال»، و طرح این نظر که مسایل را می توان با رایزنی و در جریان دیدار سران «سه قوه» حل و فصل کرد، جریان های سیاسی و مردم را از هرگونه حرکت اعتراضی بر حذر می داشتند. در مقابل این عقب نشینی ها، مرتجعان حاکم با مانورهای گوناگون و قول های دروغین به بررسی امکان آزادی دستگیر شدگان، همچنان به برنامه های خود ادامه دادند. با شکست جلسه سران سه قوه، و ادامه تهدیدهای نیروهای ذوب در ولایت، و امکان تعرضات جدید قوه قضائیه، نیروهای درون مجلس در مقابل انتخاب روشی قرار گرفتند: یا تسلیم کامل در برابر خواست های ارتجاع و پیروی از خط مدافعان «ذوب در ولایت» و یا به جرم های واهی گوناگون به زندان و بیدادگاه کشیده شدن. فشار نمایندگان مجلس از پائین و اعتراض به رهبری مجلس به دلیل بی عملی در دفاع از حقوق نمایندگان، و اوج گیری نارضایتی در درون جامعه از این تسلیم طلبی ها و عقب نشینی های مداوم، سرانجام رهبری مجلس و جبهه دوم خرداد را به واکنش در برابر تهاجمات ارتجاع واداشت.

مسأله یورش وسیع و از پیش تدارک دیده شده دستگاه سرکوب رژیم «ولایت فقیه» و خصوصاً قوه قضائیه به مجلس شورای اسلامی و تشدید فشار و دستگیری نمایندگان منتقد مجلس، در هفته های اخیر، از مهمترین موضوع های مورد بحث محافل سیاسی - اجتماعی میهن مان بوده است. دستگیری ناگهانی لقمانیان، نماینده همدان، به جرم سخنرانی بر ضد مرتجعان حاکم و سپس زمینه سازی برای پرونده سازی بر ضد نزدیک به ۶۰ نماینده دیگر توسط بلندگوهای تبلیغاتی ارتجاع، همچون روزنامه کیهان و رسالت، در مجموع جو پر تنش و حادی را ایجاد کرده بود. هدف از تشدید تهاجمات روشن بود، در پی ضربه زدن به جنبش دانشجویی، بستن شمار زیادی از روزنامه های مدافع اصلاحات، دستگیری، شکنجه و بریابی محاکمات فرمایشی برای ده ها تن از مبارزان ملی - مذهبی، و همچنین یورش به سازمان «مجاهدین انقلاب اسلامی» و بستن هفته نامه «عصر ما»، اینک زمان آن فرا رسیده بود تا مجلس را نیز گوشمالی تازه بی بدهند و در مجموع شرایط را برای یکسره کردن تکلیف کار آماده سازند.

ادامه در صفحه ۲

با هم به سوی تشکیل جبهه واحد ضد دیکتاتوری

برای آزادی، صلح، استقلال، عدالت اجتماعی و طرد رژیم «ولایت فقیه»

## ادامه وحشت ارتجاع از مقاومت وسیع ...

روز سه شنبه، ۲۵ دی ماه، کروی، رئیس مجلس در گزارشی از دیدارهای انجام گرفته و تأکید بر این نکته که جلسه سران سه قوه به نتیجه بی‌نرسیده است از جمله اضافه کرد: «به هر جهت جلسه تشکیل شد و به نتایجی نرسیدیم. ما آنچه که در توان داشتیم رایزنی کردیم، کارهای مختلفی انجام دادیم به نتیجه نرسیدیم...» (به نقل از ایسنا، ۲۵ دی ماه ۱۳۸۰).

سپس کروی در توضیح اینکه حرکات قوه قضائیه رژیم در دوران حکومت جمهوری اسلامی بی سابقه بوده است، گفت: «گفته می‌شود این قضیه (بازداشت نمایندگان) سابقه دارد، بنده عرض می‌کنم این بی سابقه ترین قضیه است و حداقل در جمهوری اسلامی و در شش دوره چنین سابقه ای ندارد... اطلاعیه دادگستری تهران در رابطه با لقمانیان دقیقاً نشان می‌دهد بازداشت آقای لقمانیان در رابطه با نطق های اوست...» و سپس در نتیجه گیری اینکه چه باید کرد، می‌گوید: «به هر حال عرض می‌کنم که بنده این کار (بازداشت نماینده مجلس) را صحیح نمی‌دانم. این کار را خلاف قانون اساسی و غیر قانونی می‌دانم... ضمن سرباز بودن، ضمن ارادت به همه، از جمله قوه قضائیه و همه نهادها و در رأس آن مقام معظم رهبری (که حالا یک درخواستی از ایشان دارم) من اعلام می‌کنم اولاً من قدرت اداره مجلس را به این صورت ندارم. دوماً به صلاح خود نمی‌دانم. سوماً معتقدم به این صورتی که قضایا دارد انجام می‌شود به حیثیت نظام آسیب می‌رسد و من این را به مصلحت نمی‌دانم. جامعه ما تاب دعوی های ما را ندارد... من اعلام می‌کنم که قوه قضائیه به قوه مقننه تجاوز کرده و بر اساس قانون اساسی این قوه زیر نظر رهبری است...» (به نقل از ایسنا، ۲۵ دی ماه ۱۳۸۰).

سخنان کروی، درباره بی حقوقی نمایندگان مجلس، تجاوز به حقوق شهروندان، حتی نمایندگان منتخب مردم، و اجرای تمام این برنامه ها با نظارت سید علی خامنه ای، به عنوان ولی فقیه رژیم، صحبت تازه ای نیست و اکثریت مردم ما نه تنها با این حقایق آشنایی دارند، بلکه با زندگی در زیر سایه شوم رژیم ولایت فقیه، این بی حقوقی، اختناق و ظلم را همه گونه تجربه کرده اند. آنچه در این رویداد مهم است، تمویض سیاست «آرامش فعال» با سیاست اعتراضی استعفاء و تهدید غیر مستقیم گروه مقابل به درگیر شدن مردم در صورت ادامه و تشدید درگیری هاست.

مانور کروی و همراهان او در مجلس، تهدید به ترک صحنه و عواقب آن از جمله حرکت های خود جوش وسیع اعتراضی توده ها، در مقابل بی اعتنائی مزدوران حاکم به حقوق اولیه «نیروهای خودی»، صحنه درگیری های بین جناح ها را به سرعت در شعله کشید و سران رژیم را عمیقاً هراسان ساخت. بر اساس گزارش های رسیده با صورت گرفتن این حرکت، و خروج جمعی از نمایندگان همراه با کروی، و نگرانی شدید سران رژیم از بازتاب این حرکت در جامعه، حداد عادل، مزدور ارتجاع در مجلس، فوراً به دیدار شاهرودی شتافت و با ارسال نامه شاهرودی به خامنه ای، لقمانیان «عفو» و از زندان آزاد شد.

و کروی نیز بلافاصله، برای جلوگیری از حرکت های اعتراضی در درون جامعه، اظهار امیدواری کرد که این حرکات در آینده تکرار نشود. از حوادث روزهای اخیر چند نتیجه گیری مهم به دست می‌آید. نخست آنکه، رویارویی آشکار با مرتجعان حاکم، به جای عقب نشینی و تلاش برای زدو بند پشت پرده و ادامه سیاست مخرب «آرامش فعال»، حربه موثر تری در مقابله با تهاجمات ارتجاع است. دوم اینکه تجربه حرکت مجلس و تهدیدهای غیر مستقیم کروی که جامعه تاب و تحمل ادامه این وضع را ندارد، سران رژیم را سخت از عواقب کار به هراس انداخته است. رژیم می‌داند که در صورت انفجار اجتماعی، هیچ نیرویی توان مقاومت در برابر خروش خشمگین خلق را نخواهد داشت و لذا فوراً با عقب نشینی تاکتیکی سعی به آرام کردن اوضاع می‌کند. نکته قابل تأمل دیگر اینکه، دعوت مجدد کروی به آرامش و سکوت و اظهار امیدواری کردن به این که، این ماجراها تکرار نشود، در حالی که هنوز صد ها دگراندیش مبارز، از ملی - مذهبی ها گرفته تا دانشجویان آزادی خواه و دیگران، هنوز در شکنجه گاه رژیم و دستگاه قضایی آن اسیرند و هیچ نشانه ای از آزادی آنها به چشم نمی‌خورد.

تجربه اخیر صحت نظر حزب ما را پیرامون ضرورت مقابله فعال با ترندهای ارتجاع حاکم و تکیه بر توان توده ها به روشنی نشان می‌دهد. جنبش سازمان یافته و وسیع توده ای می‌تواند ارتجاع حاکم را با شکست روبه رو کند، و راه را برای تغییرات اساسی، دموکراتیک و پایدار در میهن ما بگشاید. باید تمام تلاش ها را در این سو متمرکز کرد.

## هشدار درباره تکرار فاجعه قتل های زنجیره ای

نگرانی های موجود در باره فعال شدن جریانی که پروژه قتل های زنجیره ای را چند سال پیش طرح ریزی و عملی کرد با اظهارات اعلی نماینده تبریز بار دیگر زنگ خطر و هشدار را برای تمامی فعالان سیاسی مترقی به صدا درآورد. اعلی با اشاره به ربودن ناظم زاده فرزند یکی از روحانیون قم در تشریح شش روز دستگیری وی، فاش ساخت که بعد از انتقال او به نقطه نامعلوم از او خواسته شده بود متنی که در آن به رابطه وی با رادیو اسرائیل و انگلیس و دریافت پول از آنها به عنوان واسطه آیت الله منتظری اشاره شده بود را بخواند. اعلی فاش ساخت که، طی مدت شش روز بازداشت نامعلوم ناظم زاده، به وی آمپول های بیهوشی و ویروس دار زده شده است. اظهارات اعلی که در نوروز دوشنبه ۲۴ دی انتشار یافته است بدون شک ظن به بازی خطرناک مرتجعان و جنایتکاران حاکم را بر ضد نیروهای مترقی بیش از پیش تقویت می‌کند. نیروهای مترقی، بارها و بارها، در جریان پرونده قتل های زنجیره ای تأکید کردند عدم رسیدگی ریشه ای به جریان قتل های زنجیره ای راه را برای تکرار چنین جنایاتی در آینده همچنان باز نگه می‌دارد، و اقدامات سازمان یافته جریانی که پشت پرده این جنایات و سرکوب گری ها قرار دارد و شامل بالاترین مقامات حکومتی رژیم می‌شود، ضرورت اقدام عاجل و هماهنگ کلیه نیروهای دلسوز و هوادار واقعی اصلاحات را می‌طلبد. نباید گذشت جنایتکاران به راحتی به این مقاصد ضد انسانی خود جامعه عمل ببوشانند.

آدرس ها: لطفاً در مکاتبات خود با آدرس های زیر، از ذکر هرگونه نام اضافی خودداری کنید.

1-Postfach 100644, 10566 Berlin, Germany  
2- B.M. Box 1686, London WC1N 3XX, UK  
3. <http://www.tudehpartyiran.org>  
4. E-mail: [mardom@tudehpartyiran.org](mailto:mardom@tudehpartyiran.org)

Supplement to Nameh Mardom-NO 625  
Central Organ of the Tudeh Party of Iran

15 January 2002

شماره فاکس و  
تلفن پیام گیر ما

۰۰-۴۹-۳۰-۳۲۴۱۶۲۷

حساب بانکی ما:

IRAN e.V. نام  
790020580 شماره حساب  
10050000 کد بانک  
Berliner Sparkasse بانک